
15/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=803730&tipo=t 1/11

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00071/2019 (SRP) 

Às 09:52 horas do dia 15 de outubro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
189/2019, Pregão nº 00071/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 2
Descrição: FRASCO COLETOR
Descrição Complementar: FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE,
CAPACIDADE CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO GRADUADO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,4583 Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2000 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO

LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 0,2000

Homologado 15/10/2019
09:52:35

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 3
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA
Descrição Complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 25 G
X 3/ 8´, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO,
TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,0733 Situação: Homologado

Adjudicado para: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,0539 e a
quantidade de 12.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLASSMED -
PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59,

Melhor lance: R$ 0,0539

Homologado 15/10/2019
09:53:03

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 4
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO
Descrição Complementar: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/



15/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=803730&tipo=t 2/11

FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1 P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA/ ESPESSURA
CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 20
CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 102,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 63,0000 e a quantidade de
50 Rolo 100,00 M .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIAADE
SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.037.934/0001-75,

Melhor lance: R$ 63,0000

Homologado 15/10/2019
09:53:38

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 7
Descrição: FRASCO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: FRASCO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 300 ML, GRADUAÇÃO
GRADUADO, ADICIONAL FUNDO REDONDO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,0600 Situação: Homologado

Adjudicado para: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 0,5700 e a quantidade de
4.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NACIONAL
COMERCIAL HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92,

Melhor lance: R$ 0,5700

Homologado 15/10/2019
09:53:50

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 8
Descrição: SERINGA
Descrição Complementar: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL
LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE
ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO
EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,9568 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
14/10/2019
14:07:04 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Cancelado
na aceitação

14/10/2019
16:05:37 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item FRACASSADO, tendo

em vista que todas as proposta foram recusadas.

Homologado 15/10/2019
09:54:06

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 9
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO,



15/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=803730&tipo=t 3/11

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21,0500 Situação: Homologado

Adjudicado para: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,7800 e a
quantidade de 1.500 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLASSMED -
PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59,

Melhor lance: R$ 14,7800

Homologado 15/10/2019
09:54:08

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 10
Descrição: SERINGA
Descrição Complementar: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL
LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE
ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO
EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,0200 Situação: Homologado

Adjudicado para: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,5900 e a
quantidade de 3.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52,

Melhor lance: R$ 0,5900

Homologado 15/10/2019
09:54:25

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 13
Descrição: SERINGA
Descrição Complementar: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL
LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALA UI),NUMERADA,
TIPO AGULHA C/ AGULHA 25 G X 1´, COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,3660 Situação: Homologado

Adjudicado para: MED CENTER COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2100 e a quantidade de 200.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MED CENTER
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, Melhor lance: R$

0,2100

Homologado 15/10/2019
09:54:44

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA



15/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=803730&tipo=t 4/11

Item: 14
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL SILICONE, TAMANHO
GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21,4500 Situação: Homologado

Adjudicado para: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,7800 e a
quantidade de 300 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLASSMED -
PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59,

Melhor lance: R$ 14,7800

Homologado 15/10/2019
09:55:05

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 16
Descrição: LÂMINA BISTURI
Descrição Complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 11, TIPO DESCARTÁVEL,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,3625 Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1900 e a quantidade de 1.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO

LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 0,1900

Homologado 15/10/2019
09:55:17

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 17
Descrição: LÂMINA BISTURI
Descrição Complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 15 C, TIPO
DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,3528 Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1900 e a quantidade de 1.500 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO

LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 0,1900

Homologado 15/10/2019
09:55:29

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 18



15/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=803730&tipo=t 5/11

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL ISENTA DE LÁTEX, TAMANHO
TAMANHO P (6 A 7), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE NÃO
ESTÉRIL, TIPO AMBIDESTRA, MODELO ANTI-ALÉRGICA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21,0500 Situação: Homologado

Adjudicado para: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,7800 e a
quantidade de 1.500 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLASSMED -
PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59,

Melhor lance: R$ 14,7800

Homologado 15/10/2019
09:55:44

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 19
Descrição: EQUIPO
Descrição Complementar: EQUIPO, TIPO DE EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL PVC CRISTAL,
COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO
PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR CONECTOR P/ SONDA ESCALONADO C/ TAMPA, ESTERILIDADE
ESTÉRIL,DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,4100 Situação: Homologado

Adjudicado para: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A , pelo melhor lance de R$ 0,6300 e a quantidade de 3.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C.B.S. MEDICO
CIENTIFICA S/A, CNPJ/CPF: 48.791.685/0001-68, Melhor lance: R$

0,6300

Homologado 15/10/2019
09:55:57

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 20
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO
Descrição Complementar: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/
FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO,
COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 15 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR
QUÍMICO, TIPO USO USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 77,0100 Situação: Homologado

Adjudicado para: RIAADE SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 46,5700 e a quantidade de
50 Rolo 100,00 M .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIAADE
SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.037.934/0001-75,

Melhor lance: R$ 46,5700
Homologado 15/10/2019

09:56:14
VICENTE JULIANO

MINGUILI



15/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=803730&tipo=t 6/11

CANELADA

Item: 22
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITRILO, TAMANHO
EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO ANATÔMICA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21,0500 Situação: Homologado

Adjudicado para: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,7800 e a
quantidade de 700 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLASSMED -
PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59,

Melhor lance: R$ 14,7800

Homologado 15/10/2019
09:56:30

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 24
Descrição: SERINGA
Descrição Complementar: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 0,5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL
LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALAUI), NUMERADA,
TIPO AGULHA C/ AGULHA 30 G X 5/16´, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM
INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,4998 Situação: Homologado

Adjudicado para: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2800 e a
quantidade de 200.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MONACO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

29.010.039/0001-71, Melhor lance: R$ 0,2800

Homologado 15/10/2019
09:56:52

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 25
Descrição: LÂMINA BISTURI
Descrição Complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,3491 Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1900 e a quantidade de 2.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO

LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 0,1900
Homologado 15/10/2019 VICENTE JULIANO



15/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=803730&tipo=t 7/11

09:57:07 MINGUILI
CANELADA

Item: 26
Descrição: BOMBA DE INFUSÃO
Descrição Complementar: BOMBA DE INFUSÃO, MATERIAL POLICARBONATO, TIPO VOLUMÉTRICAS (LINEAR),
VAZÃO 0,1 A 1500 ML/H, ADMINISTRAÇÃO ENTERAL/PARENTERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA PARA
TRANSPORTE, TECLADO DE MEMBRANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 COMPATÍVEL COM SERINGA,
PROGAMAÇÃO PROGAMAÇÃO ML/H, GOTAS, VOLUME/TEMPO, ALARME ALARME, ACESSÓRIOS BATERIA
RECARREGÁVEL, DOSE DOSE EM MG, MCG, MMOL E MEQ
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,0100 Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,4200 e a quantidade de 2.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO

LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 0,4200

Homologado 15/10/2019
09:57:27

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 31
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 G
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,0400 Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,9400 e a quantidade de 1.500 Frasco
100,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO

LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 0,9400

Homologado 15/10/2019
09:57:47

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 32
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO
LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8¨INPM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 L
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6,7900 Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT , pelo melhor lance de R$
4,3500 e a quantidade de 200 Frasco 1,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-

22, Melhor lance: R$ 4,3500
Homologado 15/10/2019

09:58:03
VICENTE
JULIANO



15/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=803730&tipo=t 8/11

MINGUILI
CANELADA

Item: 33
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO
Descrição Complementar: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,5%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,3200 Situação: Homologado

Adjudicado para: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,6888 ,
com valor negociado a R$ 1,6800 e a quantidade de 500 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52,

Melhor lance: R$ 1,6888, Valor Negociado: R$ 1,6800

Homologado 15/10/2019
09:58:35

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 35
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO
Descrição Complementar: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,5300 Situação: Homologado

Adjudicado para: P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,4000 e a
quantidade de 500 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
23/09/2019
10:38:10 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 14/10/2019
16:50:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P S DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 08.304.991/0001-08, Melhor

lance: R$ 1,4000

Homologado 15/10/2019
09:58:52

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 37
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO
Descrição Complementar: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E
CARBOIDRASE, COMPOSIÇÃO II MANANASE, CELULASE E PEPTIDASE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Litro
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 23,8700 Situação: Homologado

Adjudicado para: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,6900 e a
quantidade de 500 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLASSMED -
PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59,

Melhor lance: R$ 15,6900



15/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=803730&tipo=t 9/11

Homologado 15/10/2019
09:59:12

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 39
Descrição: ESCOVA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: ESCOVA LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL
CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL, DIMENSÕES CERCA DE 2,5 CM X 20 CM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 45,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 29,0000 e a
quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P S DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 08.304.991/0001-08, Melhor

lance: R$ 29,0000

Homologado 15/10/2019
10:02:11

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 40
Descrição: ESPONJA CURATIVO
Descrição Complementar: ESPONJA CURATIVO, MATERIAL POLIURETANO C/ PRATA, APLICAÇÃO HIDROFÓBICA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PELÍCULA E TUBO EM PVC CRISTAL, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 7,5 X 3 CM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,8600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 30/08/2019 09:00:42 - Cancelamento Automático
Homologado 15/10/2019 10:02:32 VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA

Item: 41
Descrição: ESPONJA CURATIVO
Descrição Complementar: ESPONJA CURATIVO, MATERIAL CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, APLICAÇÃO
HIDROFIBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PELÍCULA ADESIVA E CONECTOR, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 20 CM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,8600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 30/08/2019 09:00:42 - Cancelamento Automático
Homologado 15/10/2019 10:02:34 VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA

Item: 42
Descrição: ARTIGO PARA HIGIENE NO LEITO
Descrição Complementar: ARTIGO PARA HIGIENE NO LEITO, TIPO TOALHA E ESPONJAS, MATERIAL VISCOSE +
POLIÉSTER, FIBRA, COMPONENTES ESPONJA IMPREGNADA C/ SURFACTANTE, TENSOATIVO, COMPONENTES
ADICIONAIS EMOLIENTE, CARACTERíSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COMPLETOPARA BANHO, APRESENTAÇÃO
EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade



15/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=803730&tipo=t 10/11

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 146,2700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

14/10/2019
16:06:28 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item FRACASSADO, tendo

em vista que todas as proposta foram recusadas.

Homologado 15/10/2019
10:02:35

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 43
Descrição: CATETER PERIFÉRICO
Descrição Complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO
VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 26 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, CONECTOR
CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,0300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MED CENTER COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,2800 e a quantidade de 3.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MED CENTER
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, Melhor lance: R$

1,2800

Homologado 15/10/2019
10:02:36

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 44
Descrição: CATETER PERIFÉRICO
Descrição Complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO
VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, COMPONENTE
ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL,
COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,0300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MED CENTER COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,2800 e a quantidade de 3.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MED CENTER
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, Melhor lance: R$

1,2800

Homologado 15/10/2019
10:02:47

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 45
Descrição: CATETER PERIFÉRICO
Descrição Complementar: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO
VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 24 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, COMPONENTE
ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR CONECTOR EM Y, C/ 1 VIA P/ ALTA
PRESSÃO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,
EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -



15/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=803730&tipo=t 11/11

Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,3200 Situação: Homologado

Adjudicado para: MED CENTER COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,4800 e a quantidade de 3.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2019
16:50:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MED CENTER
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-40, Melhor lance: R$

1,4800

Homologado 15/10/2019
10:03:09

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


